МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.01.2009

             № 1
д. Агалатово

О введении в действие размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги для населения муниципального образования «Агалатовское сельское поселение»

В соответствии со ст.154, 156, 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.5 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от 19.05.2008 № 40-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2009 год предельных  максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и утверждении порядка пересмотра предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение  и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, установленных комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области», п.6 ст. 31 Устава МО «Агалатовское сельское поселение», Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Отменить решение Совета депутатов от 25.01.2008 № 1 «О введении в действие размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги для населения муниципального образования «Агалатовское сельское поселение».

2. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых  помещений по договорам социального найма и договору найма жилых помещений государственного и муниципального жилого фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом согласно приложению № 1.

3.Установить предельный размер платы граждан за коммунальные услуги согласно приложению № 2.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Агалатовские  вести».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2009 года.

6. Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, банкам и экономическому развитию.

Глава муниципального образования

Е.Н.ЛОЧАКОВ

Приложение
1

к решению Совета депутатов

от 30.01.2009 № 1

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых  помещений по договорам социального найма и договору найма жилых помещений государственного и муниципального жилого фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории МО «Агалатовское сельское поселение»

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер платы для населения с 01.04.2008г., руб.
	Размер платы для населения с 01.04.2009г., руб.

	1. Содержание жилья

                                                                                                                             с учётом индекса (12 %)

	1.1
	Содержание жилья (все удобства)
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	11.32
	12,68

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	16.99
	19,03

	В том числе

	Содержание и  техническое обслуживание общего имущества многоквартирного жилого дома
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	5.55
	6,22

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	8.14
	9,12

	Уборка лестничных клеток
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1.53
	1,71

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	2.24
	2,51

	Содержание придомовой территории
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	2.59
	2,90

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	4.07
	4,56

	Услуги по управлению
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1.65
	1,85

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	2.53
	2,83

	1.2
	Содержание жилья (без ЦО и ГВС, с печами)
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	9.91
	11,10

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	14.86
	16,64

	В том числе

	Содержание и  техническое обслуживание общего имущества многоквартирного жилого дома (без ЦО и ГВС, с печами)
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	4.13
	4,63

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	6.01

	6,73

	Уборка лестничных клеток
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1.53
	1,71

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	2.24
	2,51

	Содержание придомовой территории
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	2.59
	2,90

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	4.07
	4,56

	Услуги по управлению
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1.65
	1,85

	За 1   кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	2.53
	2,83

	1.3
	Содержание жилья (без удобств, с печами)
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	9.08
	10,17

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	13.62
	15,25

	В том числе

	 Содержание и  техническое обслуживание общего имущества многоквартирного жилого дома (без удобств, с печами)
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	3.30
	3,70

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	4.77

	5,34

	Уборка лестничных клеток
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1.53
	1,71

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате

	2.24
	2,51

	Содержание придомовой территории
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	2.59
	2,90

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	4.07
	4,56

	Услуги по управлению
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1.65
	1,85

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	2.53
	2,83

	Жилищные услуги не включённые в размер платы за содержание жилья

                                                                                                                              с учётом индекса (12%)

	Пользование мусоропроводом
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	0.88
	0,99

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	1.29
	1,44

	Пользование и техническое обслуживание лифтов
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	2.89
	3,24

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	4.36
	4,88

	Пользование домофоном
	С квартиры
	1.82
	2,04

	Пользование принудительной вентиляцией
	С квартиры
	31.32
	35,08

	Обслуживание газового оборудования

многоквартирного дома
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	0.20
	0,22

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	0.29
	0,32

	Пользование привозным газом и обслуживание внешнего газового оборудования

многоквартирного дома
	С человека
	155,76
	174,45

	Текущий ремонт жилья
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	2.89
	3,24

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	4.30
	4,82

	Вывоз твёрдых бытовых отходов

	Для жилых помещений в многоквартирных домах
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1.59
	1,78

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	2.36
	2,64

	Для собственников индивидуальных жилых домов
	С частного домовладения
	145.14
	162,56

	Вывоз жидких бытовых отходов (выгребная яма)

	Для жилых помещений в многоквартирных домах с выгребными ямами
	С человека
	64.90
	72,69

	2
	За наём жилых помещений находящихся в собственности МО «Агалатовское сельское поселение»
	За 1 кв.м. общей площади в отдельной квартире
	1.18
	1,32

	За 1 кв.м. жилой площади в отдельной комнате
	2.36

	2,64

                                                                       Приложение
2

к решению Совета депутатов

от  30.01.2009  № 1

Предельный размер платы граждан за коммунальные услуги на территории

 МО «Агалатовское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Размер платы с 01.04.2008 г., руб.
	Размер платы с 01.04.2009г.
с учётом индекса (21%),руб.

	1                                                      Центральное отопление:

	- в отдельной квартире
	за 1 кв.м общей  площади
	17.07
	20,65

	- в коммунальной квартире и общежитии
	за 1 кв.м жилой площади
	24.58
	29,74

	2                                                       Горячее водоснабжение:

	- при наличии приборов учета
	за 1 куб.м
	48.89
	59,16

	- с ваннами длиной 1500-1700см, оборудованными душами
	с человека
	178.47
	215,95

	- при наличии душа без ванн
	с человека
	149.12
	180,44

	- без ванн и без душа
	с человека
	74.33
	89,94

	- с сидячими ваннами, оборудованными душами
	с человека
	163.79
	198,19

	3                                                     Водоснабжение:

	в жилых домах квартирного типа
	за куб. м
	16.80
	20,33

	- с водопроводом и канализацией без ванн
	с человека
	61.36
	74,25

	- с водопроводом, канализацией, газоснабжением, без ванн
	с человека
	76.49
	92,55

	- с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	с человека
	91.95
	111,26

	- с водопроводом, канализацией и ваннами с газовыми и электроводонагревателями
	с человека
	115.15
	139,33

	- с быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным водозабором
	с человека
	127.77
	154,60

	- с ЦГВ, оборудованные умывальниками, мойками и душами
	с человека
	66.39
	80,33

	- с ЦГВ, с сидячими ванными оборудованными душами
	с человека
	84.05
	101,7

	- с ЦГВ, с ванными длиной 1500-1700 см, оборудованными душами
	с человека
	91.95
	111,26

	- при пользовании уличными водозаборными колонками
	с человека
	25.21
	30,50

	4                                                         Канализация:

	в жилых домах квартирного типа
	за куб.м
	16.91
	18,25

	- с канализацией без ванн
	с человека
	61.73
	74,69

	-с водопроводом, канализацией, газоснабжением, без ванн
	с человека
	76.95
	93,11

	-с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	с человека
	92.52
	111,95

	- с водопроводом, канализацией и ваннами и газовыми и электроводонагревателями
	с человека
	115.86
	140,19

	- быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным водозабором
	с человека
	128.53
	155,52

	- с ЦГВ, оборудованные  умывальниками, мойками и душами
	с человека
	118.40
	143,26

	- с ЦГВ, с сидячими ванными  оборудованными душами
	с человека
	141.23
	170,89

	- с ЦГВ, с ванными длиной 1500-1700 см, оборудованными душами
	с человека
	154.26
	186,65

	- жилые дома, не подключенные к центральной системе водоотведения при пользовании уличными водозаборными   колонками
	с человека
	25.36
	30,69

* в тариф включаются те услуги, которые предоставляются в данном доме